

Kuukiri

Märts 2024

[Loe uudiskirja veebis.](#)

Elades huvitaval ajal

Õeldakse, et õnnelikud ajad on need, kui midagi suurt ei juhtu, elu läheb omasoodu ning mingid kataklüsmid elurütmi ähvardamas ei ole. Kahjuks ei ole meie põlvkonnal õnnestunud elada kuigi kaua sellisel igaval ajal. Ehk vaid paarkümmend aastat, kes siis millal suutis 1990ndate aastate alguse majanduslikust üleminekuperioodist välja tulla ning taas jalad alla saada. Kuid juba 2007.aastast on Venemaa hakanud muutma nii iseenda, kui naaberrahvaste elu taas huvitavaks, kui lähtuda väidetavalt Hiina päritolu needusest, "et sa elaksid huvitaval ajal!"

Loomulikult oli ka meie elu nõukogude periood igav, kuid see oli teistmoodi igavus, sest igapäevaste tarbekaupade ja ka paljude toiduainete defitsiit sisustas mitmes mõttes meie elu, sest pidevalt tuli kusagilt midagi hankida, kõige pärast oli vaja muretseda, oli vaja tutvusi ja lõpuks ka häid sugulasi maal, kellelt ka toitaineid sai. Sügiseti tegid meie elu eriti põnevaks šefiks käimised sovhoosipõldudel ja mäda järgi haisevates köögiviljabaasides. Samuti andis pidev keeleteritamine okupantide ja kommunistide võimu üle elule ka oma värvi.

Nüüd on teised ajad – ühegi asja pärast muretsema ei pea, sest ainus asi, millest on pidevalt kõigil puudus, on raha. Kuigi sellega polegi enam väga hull lugu, sest ka pensionil olevad inimesed, eriti kui on õnne jagada vanadust kahekesi, saavad üldjuhul hakkama. Lootus pensionite ja sissetulekute tõusule ei ole ka tühine, sest aastatega on need alati tõusnud ja tõusevad veel.

Aga samas ei saa me öelda, et elus poleks pinget, sest miski inimese loodust ei ole täiuslik, kõik vajab täiendamist, arendamist ja parandamist.

Eriti puudutab see viimasel ajal rahvusvahelisi suhteid, sest maailma rahvaste suurlooming ÜRO on muutunud naerunumbriks agressorite ohjeldamisel ning ka teised rahvusvahelise koostöö instrumendid ei toimi nii nagu tahaks. NATO peale tasub meil muidugi loota, kuid „oma kaamel tuleb endal ikka kinni siduda,“ nagu ütleb araablane.

See tähendab et peame olema paremini valmis ka olukordadeks, kui läänemaailmale džihhaadi kuulutanud Venemaa pöörab oma sõjalise tähelepanu meile. Olen ka seda meelt, et enne Ukraina alistamist seda ei juhtu ning usun ka, et Ukraina ei alistu ... kuid ikkagi on liiga palju ehkisid. Ma arvan, et parim, mida teha saame, on hoida tihedat sidet oma laste ja lastelastega, olla neile kättesaadav tugi nagu nemad meilegi, sest kui tulevad raskemad ajad, siis on meie oma lähedased pereliikmed see kõige suurem väärtus, mida usaldada ja hoida. Kuid edasi mõeldes ju saame aru, et need suhted on mõistlik alati head ja usalduslikud hoida, sest nii on lihtsalt ka meie elukvaliteet parem. Kokkuvõttes ei pea ka nõ igav aeg – ehk, kui meid ei ähvarda sõda või muu katastroof olema isikliku elu ja oma pereelu jaoks igav. Sellepärast võime rahulikult oodata ja loota, et see nõ rahvusvahelises elus valitsev „huvitav aeg“ saab siiski peatselt otsa, kuid meie oma elu jääb siiski huvitavaks.

Aimar Altosaar
MTÜ Kuldne Liiga juhatuse liige

KUMU ja Kuldliiga Klubi koostööüritus „Vanusesõbralikkus avalikus ruumis ja muuseumi kontekstis“

KUMU ja MTÜ Kuldne Liiga korraldavad 11. aprillil koostööürituse. Esmalt soovitame osta pilet ja tulla kella 17ks vaatama *melanie bono* näitust „Kui keha ütleb jah“, mis on KUMU 5. korrusel kaasaegse kunsti galeriis, vt <https://kumu.ekm.ee/syndmus/melanie-bonajo/>.

Seejärel (võib ka üksnes vestlusringi tulla) algusega kell 18 toimub KUMU II korruse seminariruumis vestlusring „Vanusesõbralikkus avalikus ruumis ja muuseumi kontekstis“. Teemadeks ligipääsetavus ja vanemaealised avalikus ruumis ning vanusesõbraliku ühiskonna põhimõtted, samuti, kuidas linnaruum, KUMU ja muuseumid üldiselt oleksid vanusesõbralikumad.

Vestlusringis osalevad KUMU ja MTÜ Kuldne Liiga esindajad, toimub arutelu. Pakume kohvi ja teed ning suupisteid.

Oma osalemisest palume 8. aprilliks teada anda aadressil info@liiga.ee

Agu Laius

MTÜ Kuldne Liiga huvikaitsejuht

Rae valla vanemaealiste nõukogu töötab

MTÜ Kuldne Liiga sotsiaalministeeriumi teotatud NOVA projekti raames moodustati Rae valla vanemaealiste nõukogu oktoobris 2022 ja on töötanud tänaseni ja pidanud koosolekuid regulaarselt kord kuus.

Vastavalt oma põhimäärusele töötab nõukogu valla vanemaealiste turvalisuse, tervishoiu, hoolekande, transpordi, heakorra, elukestva õppe, kultuuri, vaba aja korraldamise ja teiste eluvaldkondade probleemidega ja püüab koos vallavalitsusega jõuda lahendusteni.

Oleme tegelenud:

- Lumekoristuse teemaga. Nõukogu loodi talveajal ja nii arutasime korduvalt talihoolet vallas. Eriti bussipeatuste puhastamist lumevallidest. Sel talvel võisime tõdeda, et asjad on paranenud.
- Ühiskondliku transpordi korraldamisega vallas. Muudeti mõne bussiliini marsruuti ja Pildiküla elanikud said külasse bussipeatuse. Liini 121 pikendamine Pajupeani jäi saavutamata, põhjuseks ressursi nappus.
Arutasime ka võimalikku eakate liinide käivitamist vallas, et lõunakülade inimesed saaksid käia Jüris arsti juures ja asju ajamas. Saime ühistranspordikeskuselt võimalikud lahendused ja kalkulatsioonid. Kuid vallavalitsuse viidatud ressursside vähesus ei võimaldanud ka siin edasi liikuda. Kuna seoses riigigümnaasiumis õppetöö alustamisega sügisel toimuvad väga olulised muutused ka ühiskondliku transpordi korralduses, siis on vallavalitsus lubanud arvestada ka vanemaealiste vajadustega.
- Sotsiaaltoetustega vallas. Vallavalitsus ei toetanud vanemaealiste nõukogu ettepanekut eraldada hambaravi- ja ravimitoetus kaheks eraldi toetuseliigiks ega ka, et toetada eakaid alates 80. sünnipäevast.
- Sotsiaalhoolekande korraldamisega vallas tulenevalt reformi käivitumisest, hooldekodukohtadest vallas. Arutasime mitmel

koosolekul, kuidas toimub hooldereform vallas. Tundsi huvi, et saada teavet hooldekodu ehitamise kohta valda. Kahjuks on arendajad selle arenduse peatanud.

- Kaugküttepiirkondades elavatelt inimestelt saime ettepanekuid tegeleda sooja hinna teemaga. Sooja hinna kujunemist ELVESO kaugküttepiirkondades selgitas Indrek Metusa, ELVESO juhatuse liige ning et selle kehtestab konkurentsiamet.
- Kohtusime vallavolikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimehe Helen Kübaraga ja edastasime ka temale vanemaealiste ootused.
- Toiduabi andmine muutus. Saime uue Rimi toidukaarti korralduse kohta teavet sotsiaalameti juhatajalt Maile Kubjaselt.
- Korduvalt oleme arutanud kergliiklusteede ehitamist vallas ning kergliiklusteede äärde ja mujale, kus inimesed kõnnivad, pinkide paigaldamise plaanidest. Pole ka siin kiired arenguid, küll aga rekonstrueeriti tiheda kasutusega täielikult amortiseerunud Tammiku tänava kergliiklustee ning rajati uus tee koos kergliiklusteedega Jürisse.
- Rae Kultuurikeskuse direktor Toomas Aruga arutasime vanemaealistele korraldatavate kultuuriürituste, vaba aja veetmise võimaluste ja huviringide üle.
- Jüri Tervisekeskuse tööd tutvustas pereõde Regina Märtn. Ta selgitas, kuidas töötab Jüri Tervisekeskus ja miks see sellisena vajalik on: analüüse, uuringuid saab teha seal ja ka mitmed muud teenused on võimalikud üksnes keskus.
- Arutasime dokumenti "Vanusesõbraliku Eesti põhimõtted" ja nende nõukogu töös kasutamist.
- Nii Rae vallavolikogu esimehe Tõnis Kõivuga kui ka sotsiaalameti juhataja Maile Kubjasega arutasime valla 2024. aasta eelarvet.
- Rae Sotsiaalkeskuse direktori Piret Kuuskülliga rääkisime sotsiaalkeskuse teenuste ja nende laiendamise üle. Käesoleval aastal käivitus kogukonnapsühholoogi teenus vallaelanikele.
- Mitmel korral arutasime ka vanemaealistele olulise informatsiooni esitamisest valla kodulehel ja sotsiaalkeskuse kodulehel, Rae Sõnumites. Meie ettepanekuid arvestatakse ja Rae sõnumites on juba suurenenud sotsiaalvaldkonna lugude maht.

Kõiki neid teemasid arutasime nõukogu märtsi koosolekul veel kord üle vallavanem Madis Sarikuga ja jätkame nende tähelepanu all hoidmist. Vallavanem lubas, et vanemaealiste nõukogu esindajad kaasatakse valla arengukava läbivaatamise protsessi.

Agu Laius

Rae valla vanemaealiste nõukogu esimees

Toeta Kuldset Liigat annetusega, tee püsiannetus oma pangas!
Kuldne Liiga vajab oma tegevuse hoogustamiseks ja vanemaealiste huvikaitseks toetajate annetusi.

Annetuse saab teha **MTÜ Kuldne Liiga pangakontole EE697700771000924787**, selgituseks: Annetus.

Sinu annetus aitab Kuldsel Liigal saavutada, et Eesti oleks vanusesõbralik.

MTÜ Kuldne Liiga on kantud [Vabariigi Valitsuse tulumaksusoodustusega mittetulundusühingute, sihtasutuste ja usuliste ühenduste nimekirja](#) ning ühingule tehtavad annetused on tulumaksuvabad.

MTÜ Kuldne Liiga uudiskiri. Rohkem infot: www.liiga.ee

Antud postiloend töötab vaid uudiskirja edastamiseks.

Uudiskirja sisule reageerimiseks saada kiri: info@liiga.ee

Uudiskirja listiga liitumiseks või lahkumiseks saada kiri: nova@liiga.ee